PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento
Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 029/2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2014

A Secretária Municipal de Gestão e Planejamento Interina no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Decreto Municipal nº 07/2015, em observância às disposições da Lei Municipal nº 4.922/2012 e do autorizativo
constante da Lei Municipal nº 5.298/2014, faz saber que:

1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado do
Magistério e Quadro Técnico, Edital 02/2014, para assumirem cargos em regime de Designação Temporária
em substituição aos professores que desempenham as funções de Diretores e vice-diretores de Unidades de
Ensino, Coordenadores, Professores à disposição das Secretarias e em Licença Médica e demais situações que
estejam sob a cobertura da legislação vigente, bem como demissões e licenças dos demais cargos.

2. Os candidatos deverão comparecer para a escolha, retirar a Guia de encaminhamento para Exame
Pericial (hemograma completo com plaquetas, VDRL, glicemia de jejum, colesterol total, triglicerídios, uréia
e creatinina para maiores de 45 (quarenta e cinco) anos e a Ficha de Cadastro na Secretaria Municipal da
Educação - SEME,  situada na Rua da Laje, nº. 13, Itaquari, Cariacica-ES, de acordo com o cronograma.

3. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem
desempenhadas (Comprovante de Conclusão de curso Superior para os cargos de professor, no caso de
Certidão de conclusão de curso, deverá estar atualizada e acompanhada do histórico final, para os demais
cargos de nível médio deverá ser apresentado comprovante de conclusão do ensino médio). O número de
candidatos convocados é superior ao número de vagas oferecidas. Havendo desistência os candidatos
excedentes poderão escolher as vagas.

4. No ato da escolha de localização os candidatos convocados deverão apresentar a documentação
informada na inscrição em envelope com a devida identificação do lado de fora (nome e cargo), conforme
descrito abaixo:

Para todos os cargos (Cópia Simples):

 I - documento de identidade com foto (legível);

 II- CPF;

III – título de eleitor com comprovante da última votação ou declaração de quitação da justiça eleitoral
com titulo de eleitor (obrigatoriamente a apresentação do titulo de eleitor junto a declaração)

IV – carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local
de nascimento e página de contrato do primeiro emprego;

V – PIS/PASEP (se possuir);

VI – comprovante de residência;

VII – comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir);

VIII – certificado de reservista (para o sexo masculino);

IX – certidão de casamento ou nascimento;

X– certidão de nascimento e do cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

XI – declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;

XII – foto 3x4;

XIII – Certidão negativa  criminal e civil ou atestado de antecedentes (poderá ser retirada pela internet);

 XIV - Ficha de inscrição impressa pelo candidato e apresentada no momento da convocação;

 XV – Comprovante Exercício Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

 Documentação específica de acordo com cada cargo (Cópia autenticada):

I – Titulação pré-requisito de acordo com o cargo inscrito;

II - Cópia autenticada de até três comprovantes de qualificação profissional, de acordo com o especificado
no Anexo Único.

III- Para o cargo de MaPB - Educação Física: cópia do Registro no respectivo Conselho de Classe (CREF) e
cópia do comprovante de regularidade com o respectivo Conselho – Conforme decisão no processo judicial
nº 0117202-47.2014.4.02.5001 (2014.50.01.117202-8).

– Área II Qualificação Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

5. A escolha poderá ser feita por Procuração (específica para a escolha), com firma devidamente
reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato.

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 02/2014 – MAGISTÉRIO E QUADRO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

CRONOGRAMA CONTRATAÇÃO PARA ANO LETIVO DE 2015

AÇÃO DATA HORA

LOCAL

ESCOLHA MAPA   21/05/2015
08h:30

1561 A 1711
SEME/AUDITÓRIO
ANTÁRIO FILHO

ESCOLHA TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL
MÉDIO I – INFORMÁTICA

21/05/2015

09h:30

441 A 471
SEME/AUDITÓRIO
ANTÁRIO FILHO

ESCOLHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO

21/05/2015
10h:30

351 A 451
SEME/AUDITÓRIO
ANTÁRIO FILHO

LISTA DE CANDIDATOS

Cargo PROFESSOR MAPA
1561 2014208946 FABIANA SOARES PEREIRA

1562 2014208568 JUSSARA FREITAS DE ALMEIDA

1563 2014204151 ANA MARIA LEONCIO NUNES

1564 2014207481 ROSANE DOS SANTOS

1565 2014205915 SILVANA CRISTINA DOS SANTOS MESQUITA

1566 2014203139 MARCELA PEREIRA RODRIGUES

1567 2014209893 PATRICIA PITTOL WOLKARTT

1568 2014211345 SANDRA LUCIA DE SOUZA RIBEIRO

1569 2014203361 MARINA VITORIO

1570 2014214126 FATIMA MARIA SANTOS SALLES

1571 2014215070 ELIANE DA CONCEICAO GONCALVES

1572 2014201258 DILMA ALVES RAMOS

1573 2014206036 VANIA MARIA ARCARI PAULO

1574 2014209088 ROSANA MENDES

1575 2014201126 SONIA MARIA KISTER GABRET

1576 2014210316 VERA LUCIA PAULI SIMMER

1577 2014208816 MICHELE DE OLIVEIRA PEREIRA

1578 2014202055 JUCELIA SOUZA GOMES

1579 2014209940 PAULA DOS SANTOS BARRETO

1580 2014210764 ROMILDA BARCELOS PEREIRA CAMARGO

1581 2014209784 RITA DE CASSIA RORIZ VIEIRA

1582 2014203508 IVANA DE OLIVEIRA PINTO MANHAES

1583 2014207754 MARLUCE RIBEIRO DE FREITAS VIEIRA

1584 2014211300 MARIA DO CARMO SALES LEITE

1585 2014214695 MAURICEIA MALTA

1586 2014213667 VANDA SALES CARLINI

1587 2014203015 FRANCIANE MARIS POLICARPO

1588 2014202004 RUBIA PABLA MATTOS DE OLIVEIRA

1589 2014209642 GEISILAINY AMARO DA SILVA

1590 2014212024 AGUINIS LOURENA STORCH PISSINATI

1591 2014204657 BENIVALDA DE OLIVEURA

1592 2014201045 MARISA GOMES DE ARAUJO

1593 2014209177 MARCILENE GASPARINI

1594 2014205280 JOZINERIA FERREIRA GONCALVES

1595 2014216167 ISA FERNANDES MOULAZ

1596 2014200642 ERZENIR SOUZA DE ANDRADE

1597 2014209610 DELZA LUIZA COSTA SILVA

1598 2014211484 SONIA MARCIANO BARBOSA

1599 2014205366 VERA LUCIA FIRME

1600 2014207642 MARIA DA PENHA SEGRINI MERLO

1601 2014208973 DALILA NASCIMENTO RAMOS

1602 2014211154 AUREA GUIMARAES PIMENTEL

1603 2014214705 MARIA ELIZA TEBALDI LEPRE

1604 2014204710 VERA LUCIA DA SILVA ARAUJO

1605 2014210583 EUNI NASCIMENTO BRANDAO

1606 2014200492 NILSA BRANDAO PRUDENCIO

1607 2014212347 CRUZA NUNES KOHLER

1608 2014205428 MARIA RITA DUTRA MOZER

1609 2014202838 ANGELA MARIA DE VASCONCELOS MARCIANO

1610 2014204035 MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA LOUZADA

1611 2014207406 THEREZINHA HILARIO BARBOSA

1612 2014202986 RITA DE CASSIA FORTUNATO

1613 2014213227 DIVANETA GRIJO VIANA

1614 2014206949 ELIZABETE FREGONA PEZZIN

1615 2014201695 MARIA GORETTI DA SILVA ASSIS

1616 2014216156 SONIA REGINA PEREIRA FRAGA

1617 2014207574 JOCILENE MARIA ALVES TELLES

1618 2014210276 MIRTES RAQUEL CORTELETTI

1619 2014200965 TITA ESPIRITO SANTO DE MENEZES CASTRO

1620 2014201709 ELAINE MARIA DA SILVA OLIVEIRA MALTA

1621 2014202383 NELCY ODETH ROCHA VITORASSI

1622 2014209836 MARIA LUIZA PAGGIO CLAUDIO

1623 2014207070 SONIA MARIA RAVANI

1624 2014212703 ZITA MARIA TRARBACH WOLKERS

1625 2014215648 MARTHA HELENA MARIA JUNIOR

1626 2014203404 MARIA DA PENHA BUTTER PEREIRA

1627 2014206030 ZURIETE LOPES BARRETO

1628 2014201119 MARIA LAUDICERIA MARTINS TESSINARI

1629 2014207384 MIRIAN MARIA ROSETTI

1630 2014201230 MARIA CLEMIR FERRARREZ VEZZONI

1631 2014212942 SCHEILA DA VITORIA ALVES

1632 2014216219 LACILDA REINOSO KINUPES GOUVEA

1633 2014210932 ANA BEATRIZ DE MELLO CARAMURU

1634 2014216430 RENILDA DUARTE RIBEIRO

1635 2014213291 MARCIA ALICE PAVÃO

1636 2014207618 MIRANY DE AQUINO DUTRA

1637 2014202220 LUZINETE DE ARAUJO MONTEIRO LAIA

1638 2014211218 MARLI BARBOSA DE SOUZA ALVARENGA

1639 2014206167 TANIA CARVALHO BARBOSA

1640 2014213980 SUELY CAMPOS PEREIRA

1641 2014210022 ELZINEIA DIAS FERNANDES

1642 2014202551 RUTE BARBOSA GOMES

1643 2014207567 MARGARETE RAPHASCHY SOUZA

1644 2014214485 VANDERLEIA LUCIA ADRIANO COSTA

1645 2014210515 MARIA ELY PEREIRA DE SOUZA

1646 2014203090 VIRGINIA SILVA DE SOUZA CASTAO

1647 2014207848 SOLANGE GOMES DE SOUZA DOS ANJOS

1648 2014210457 ANA MARIA MARQUES DE AZEVEDO

1649 2014213979 ANA MARIA DOS SANTOS PEGO MEDEIROS

1650 2014205004 LINDAURA MARIA ROLA FIOROTTI

1651 2014200439 MONIQUE FERREIRA MONTEIRO BELTRÃO

1652 2014213710 PAULO CESAR GRIJO

1653 2014209345 MARLY DA SILVA PESCA

1654 2014204465 CLAUDIA SANTOS SOUZA

1655 2014213537 LAURINEA SANTOS MODESTO

1656 2014200115 FABIO DA COSTA BASTOS

1657 2014213183 MONICA SOUZA BURIM

1658 2014212043 JUSCELIA PESSOA GOMES SANTOS

1659 2014214204 LUCIENE DOS REIS

1660 2014209810 ROSIMERY RANDOLFI DE SOUZA

1661 2014204420 MARCIA ROVENA CORREA MARQUES

1662 2014200343 ELIDA MONTEVERDE DE OLIVEIRA

1663 2014211371 MARLENE TSCHAEN

1664 2014208000 MICHELA XISTULI RIBEIRO FRAGA

1665 2014214526 SAYONARA CAMPOS BRANDAO

1666 2014203868 ELZIRA MARTINS NOGUEIRA KUSTER

1667 2014215120 VANUSA SILVA SANTOS MONTEIRO

1668 2014207974 VALERIA VASCONCELLOS SILVA

1669 2014205130 ISAURA CHRISTINA NUNES

1670 2014213922 ADRIANA NUNES CARVALHO

1671 2014210838 ANA ALZIRA MOREIRA GOMES

1672 2014208542 SIMONE LOPES BRITO

1673 2014206741 TATIANE LOPES ASSIS

1674 2014208147 AURIZETE BARBOSA GAMA ROELA

1675 2014202268 KARLA CRISTINA MEYRELLES

1676 2014211659 CIRLENE CRISTIANA DA SILVA

1677 2014207038 MARA CRISTINA AZEVEDO SILVA

1678 2014207059 PATRICIA CRISTINA VASCONCELO DO CARMO

1679 2014206782 DARCYMERI DONDONI

1680 2014202841 ANDRÉA REGIS MENDONÇA

1681 2014207456 ROSEMARY DOS SANTOS CORREA GUIMARAES

1682 2014202683 ELAYNE DA PENHA DIAS

1683 2014211159 ANDREIA BARCELOS RIBEIRO

1684 2014214069 MONICA DOS SANTOS

1685 2014209705 JULIANA VIEIRA PENA

1686 2014201113 EUZILENE LOPES DA SILVA

1687 2014209239 VILMA LUCIA PEREIRA DA SILVA LOPES

1688 2014209984 RAFAELA KARLA NICO OLIVEIRA

1689 2014210612 ALESSANDRA DE AZEVEDO SIQUEIRA RAMOS

1690 2014202526 MAYKA DOS SANTOS ROSA BRAGANCA

1691 2014200245 SORAYA SANTOS PRATES

1692 2014212846 CHARLIDA CRISTINA ZANDOMENICO DA SILVA

1693 2014203252 SABRINA PEREIRA RIBEIRO

1694 2014208363 FLAVIA NAGLE DA SILVA ARAUJO

1695 2014204690 MONICA REGINA MENDES COSTA

1696 2014213487 ALZILANDIA LIRA DO ROSARIO

1697 2014215529 LILIAN STIEG RADAELLE

1698 2014210385 SUZANA MARIA PEDROZA MARTINS

1699 2014214673 LILIAN SOUSA LOPES

1700 2014213515 MICHELE VIEIRA ROCHA

1701 2014213929 MARILIA FRAGA COUTINHO

1702 2014207439 CLAUDIA DE ALMEIDA SIBIEN SACHETTO

1703 2014210036 THATIANA DE JESUS NOGUEIRA

1704 2014213261 BÁRBARA FERNANDES ARQUETH FARACO

1705 2014203337 MICHELE ALMEIDA DE SOUZA

1706 2014203375 JULIANA DORIGO COELHO BATISTA

1707 2014213908 ELLEN CHRISTINA DE OLIVEIRA LEOCADIO

1708 2014204306 JOSIANE BENKENT FRAGA

1709 2014200922 CYNTHIA ROSARIO ISHIZUKA

1710 2014210653 ANA PAULA FERNANDES SIMAO

1711 2014206146 FABIOLA CAMILLO DA HORA

LISTA DE CANDIDATOS

Cargo TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO I - INFORMÁTICA
441 2014202702 MARIANA CORDEIRO DE AGUIAR DE ANDRADE

442 2014216593 LORRAINE GALVÃO LIMA

443 2014214018 FILIPE POLETTI

444 2014210564 JULIANA GOMES DE OLIVEIRA

445 2014211770 SAMUEL DOS SANTOS CASSIANO

446 2014201181 JASCILENE DE OLIVEIRA SALDANHA

447 2014202548 PRISCILA DA ROCHA FERNANDO

448 2014206611 KAMILA LUIZ SIQUEIRA

449 2014208076 JOSIMARA GOESE

450 2014208205 JESSICA LAMAS LEMOS

451 2014211069 RAFAEL PADAO SA

452 2014204961 KARLA LOUREDO DA SILVA

453 2014216012 UALLAS SILVA DOS SANTOS

454 2014204717 ADRIELLE ROCHIDO DOS SANTOS

455 2014205514 JESSICA SGUERCONI DE OLIVEIRA LYRIO DOS SANTOS

456 2014214548 GIOVANNA RESENDE PEREIRA

457 2014212980 KALLYNCA DOS REIS SANTA ROSA

458 2014206449 BRUNO AZEVEDO DE SOUZA

459 2014205556 LEONARDO ELVIS FIUZA DE BRITO

460 2014214419 EDMAR NASCIMENTO GARCIA

461 2014213306 BRENDA FERREIRA DOS SANTOS

462 2014205565 LAURO CEZAR FRAGA DE LIMA

463 2014210526 THIAGO SOBREIRO DOS SANTOS

464 2014202216 HANNA HASE MASCARELO

465 2014209188 KEITIELLY DE LIRIO

466 2014206445 GUILHERME SEVERO ENGELHARDT

467 2014213702 LORRANY FERNANDES DA SILVA FRAGA

468 2014214723 LARISSA SCHIMITH

469 2014205340 HIGOR COUTINHO GIESTAS SANTANA

470 2014206908 WILDER FLEGLER DE SOUZA

471 2014200590 SUZANA LIMA DA SILVA

LISTA DE CANDIDATOS

Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO
351 2014214981 CAMILLA SCHEIDEGGER SCHERRER ELLER

352 2014211309 CRISLAYNI BRANDAO KLEIN

353 2014200933 MARIA CAROLINY SANTANA ROSSÊTO

354 2014210651 ADRIEL PEREIRA LOUBACK

355 2014215580 ARLETE CELESTE CAMPONEZ

356 2014216272 TELMA MARIA TRABACH MAIA

357 2014202422 ROSANGELA BORGHI

358 2014216542 NEILZA MARILZA PEREIRA PATROCINIO

359 2014200840 SONIA PATROCINIO

360 2014202318 SUELY DA SILVA

361 2014206849 LUZINETE CEZAR DE ANDRADE

362 2014203360 JOSELIO GOMES ALVES

363 2014212343 LUCIENE CRISTINA PIRES JANTORNO

364 2014213999 JONNY SANTOS CUNHA

365 2014212615 HELDER LEONARDO DE SOUZA

366 2014201544 ADEMARIA DA CONCEIAO

367 2014215125 FRANCOASI MACEDO

368 2014216537 TIONILA SOEIRO DE CASTRO

369 2014207127 KALLYNCA NIELSEN COSME

370 2014202266 YALUNARA LOCATELI BOEQUE

371 2014207187 VILMA ALVES BIBIANO

372 2014215349 LUANA DA SILVA BARBOSA

373 2014214703 MIRIAN NUNES MEDEIROS

374 2014203194 SHEYLLA LOTH RODRIGUES E RODRIGUES

375 2014203075 LENICIA COUTINHO

376 2014213968 JAQUELINE CONCEIO GOMES

377 2014201998 CAMILA INACIO SILVA

378 2014205509 MARIA APARECIDA DOS SANTOS

379 2014204894 DARIA EWALD LEMOS

380 2014215985 VERA LUCIA MASIOLI SANTOS

381 2014212356 ANDREA RAMOS POMPERMAYER

382 2014200597 TERESA CRISTINA PIMENTEL BRAGA

383 2014215454 OGLECIANE BALDOINO

384 2014216016 BEATRIZ DIAS DA SILVA

385 2014209207 RENATA VIEIRA DA SILVA ROSA

386 2014203056 GLEYDSON SILVA DE OLIVEIRA

387 2014208936 LUCIANI GRIFFO DURANS

388 2014211388 VANESSA DE DEUS DA COSTA

389 2014200539 THAMYRIS OLIVEIRA DOS SANTOS

390 2014205353 JOSE ROBERTO RANGEL

391 2014210668 ANGELICA DAS NEVES SAMUEL

392 2014210696 CLAUDIA MARA DE ALMEIDA

393 2014209369 MARTA HOLZ COUTINHO

394 2014200883 DANIELLA SANTOS DA VITORIA

395 2014208438 TANIA CHRISTINA DE JESUS SANTOS FERREIRA

396 2014209718 JEANE LUCI DA SILVA TOMBASCO

397 2014200839 DEUSENIR SANDES CARVALHO

398 2014208123 ELIZANGELA DA SILVA FERNANDES

399 2014210053 ROGÉRIA SANTOS NASCIMENTO

400 2014209249 SYONARA GALINA

401 2014209490 BRENNO PAVESI ROMIO

402 2014205655 CICERO FERREIRA FANTIN JUNIOR

403 2014209660 VERONICA MARIA PIMENTA

404 2014203324 LECILDA MARIA

405 2014207135 VIVIANE DE FREITAS CARDOZO

406 2014209206 ROSANGELA CHIABAI

407 2014208287 JULIANA MEDEIROS

408 2014208378 ISABELA CRISTINA BATISTA NASCIMENTO

409 2014202181 HILDA REIS SEVERIANO DE CASTRO

410 2014213053 ANGELICA DE AQUINO LAPA NASCIMENTO

411 2014211452 REGINA SOUZA RODRIGUES LEAL

412 2014209558 OLEANDRA FERREIRA SILVA ZANDOMENICO

413 2014211661 ANA LUCIA LIMA DIAS

414 2014215234 POLIANA REIS FERNANDES

415 2014204009 GLEYDSON RENAL DOS SANTOS MOURA

416 2014208103 RICHARLES MATIAS ROCHA

417 2014200239 PATRICIA SABINO

418 2014205354 FABIANA MOREIRA FELLIS

419 2014210317 SIRLEI SILVEIRA MANZOLE

420 2014200809 SUELEN DE OLIVEIRA CAMPOS

421 2014205121 POLLYANNE LIMA ESTEVES

422 2014203298 ALESSANDRA AGUIAR DE OLIVEIRA DOS SANTOS

423 2014201782 VAGNER DA SILVA SOUZA

424 2014207900 PAULO ROGERIO MUNIZ LOPES

425 2014200507 SILVANA SOUZA SOARES

426 2014206682 ELIANE RAIMUNDO

427 2014203418 LINDALVA MIRANDA DE SANTANA

428 2014205980 RITA DE CASSIA BARCELOS FERREIRA

429 2014213957 MARIA DE FATIMA PEREIRA DAS NEVES

430 2014216297 ELISABETE CANDIDA VICENTE

431 2014205181 RENAN CARDOSO NASCIMENTO

432 2014202888 ROSANGELA MARIA CRUZ SCOTT

433 2014216520 JULIO CESAR DA CONCEICAO

434 2014205329 ELIANE ULICH FOLADOR ROSA

435 2014204546 ALDAIR FRANCO RIGGIO

436 2014201197 LUIZ GUSTAVO RUFINO RAMOS

437 2014200408 KARLA STOCO

438 2014216158 EDNA DE ALMEIDA LIMA

439 2014200122 VANILDA CHAGAS MADEIRA

440 2014204411 DIANA AVANCINI FAGUNDES

441 2014209020 GABRIELA NUNES BORGES VENANCIO

442 2014200086 LUCIANA FERREIRA DOS SANTOS ROSA

443 2014207106 RICHELLY SANT ANNA DE AZEVEDO

444 2014200925 ELITA OLIVEIRA DA CRUZ

445 2014208826 MARIANA MERCANDELI

446 2014208131 CELSO RANGEL DOS SANTOS NETO

447 2014211849 NISA RAMOS

448 2014202135 ANTONIO MARTELLE JUNIOR

449 2014203861 RAYANI SILVA DE ASSUNO ROCHA

450 2014205430 JESSE JAMES DOS SANTOS

451 2014215107 BEATRIZ RIBEIRO DE VASCONCELLOS

Cariacica, 13 de maio de 2015.

Mary Lucy Gomes de Souza

Secretária Municipal de Gestão e Planejamento Interina